SQ OF/CIAL DE REGLSTRODE IMOVEIé:
CAPITAL SAO PAUto ~

5.' Oficial de Registrode lmôveis 21 0 1 Ô 2 G
Sérgio Jac0niin0,Registrador
Rua Marqués de Paranagui, 359 - Consolaçao - Sao Paulo - CEP.: 01303"O~,pilBtQ([!"'Jlj)tfiJ?~.N(]T'0li
Telefone: (11) 3129-3555 - Fax: (11) 3256c8161 ..... "'"
E-mail: sergioiacomjno@gmaj] corn

PORTARIA n. 02/20l3

• 0 5.0 Oficial de Registro de Im6veis da Capital do Estado de Sào Paulo,
SERGIO JACOMINO, no uso de suas atribuiçôes legais e;

Considerando 0 teor do Provimento CG n.O 10/20l3, de 27 de maio de 2013,
determinou que as Serventias de Registro de Imôveis do Estadode Sao Paulo deverao, por
meio do sistema eletrônico a ser acessado sob 0 dominio www.oficioeletronico.com.br.
fomecer as certidoes digitais dos im6veis de titularidadeda administraçao direta, das
autarquias, fundaçÔ'es instituidas ou mantidas pelo Poder Publico, bem como das empresas
em cujo capital 0 Estado tenha participaçao majoritaria, ou seja, das entidades direta ou
indiretamente controladas pelo Estado de Sao Paulo.

Considerando que, nas matriculas que forem de titularidade do Estado de Sao Paulo,
mas que dispuserem nome de proprietârio diverso de "Fazenda do Estado de Sao Paulo" ou
numero de CNPJ diverso de 46.379AOO/00001-50, devera ser procedida averbaçao, a fim de
constar como proprietaria "Fazenda do Estado de Sao Paulo", corn 0 CNPJ
46.379AOO/00001-50.

Considerando que, ap6s buscas realizadas neste Cart6rio, verificou-se que, constam
im6veis de propriedade de "Fazenda do Estado de Sao Paulo", os quais deixaram de
pertencer a esta Circunscriçao. Em razao desse motivo, foram enviados oficios aos
Cart6rios de atmll competência dos referidos imôveis, a fim deserem realizadas buscas
sobre a existência ou nao de eventuais transferências posteriores.

Considerando que, em resposta aos oficios enviados aos Cartôrios supra referidos,
foi certificado que estes nao possuem quaisquer registros corn origem nastranscriçoes
aquisitivas deste Cart6rio.

RESOLVE:

A - DETERMlNAR, no interesse do serviço,a A VERBAÇÂO em todas as matriculas,
inscriçoes e/ou transcriçoes cleste Registro, nos moldes acima.

B - Nenhuma despesa sera cobrada para apratica do ato;

C - Esta portaria entraem vigor nesta data.

Sao Paulo, 05 de setembro de 20 l3.

~ 1 o Oficial Registrador,
(Sérgio Jacomino\ .

\/iv n G.

52 OFICIAl DE
DE IMOVEIS 0

Sèrg io ,13
Rua Marquës de Pi

lEGlSTRO
~ CAPITAL

:omino
raO'9"2.359

Republica"Fe,derativa do B,raSii
5~ Ofiçial de Registro de Imoveis de 5âo Paulo
Sérgio Jacomino - Oficial
Vivian Grimdisolli Arakelian - SubstitutadoOfiCial
CNP,J 45.592,979/0001-72

1 1 1I1I11I11~~IIII:U~lmllllllfllllllllll
Rua Marqués de Paranagua, 359, Consolaçlio, CEP 01303-050- Tel: 3123-2555 - Fax: 3256-8161

www.qu into.com.br

SérgioJaeomino, 5° Ofieial de Regi.trodelm6veis desta Capital , CPF 656}14,578-15, CERTIFICA que °
presente titulo foi prenotado em05/09/2013 sob 0 nlimero 270,162 mierofilmado ,e registrado em 18109/2013,
e proeedidos os segùintes atos:

Livro Numero Seq, Alo Titulo EmoI. Estado Ipesp Sinoreg T,J. Total
Lv,4 1 1 Av identificaç30 pessoal 0,00 0,00 D,aD 0,00 0,00
Lv. 4 13 1 Av Ider)tifjca~o pessoal 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
LV. 4 14 5 Av iclentificaçâo pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Lv. 4 2 1 Av identtficaçtio pessoal 0;00 0,00 0,00 0,00 0.00
Lv. 4 203 1 Av idenlificaçâo pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 1,103 1 Av id entir~çâo pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 1,455 1 Av identiflCa,çâQ pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 1,605 2 Av identificaçtio pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TL 14.498 1 Av Idenlificaçâo pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TL 14,968 1 Av identificaçâo pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 2,704 1 Av id entificaçâ'o pessoal 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
Tr. 2.706 1 Av Identif1caÇaO pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 303 1 Av alte'raçâd da d.enominaçao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

social
Tr, 34 1 Av Identlficaçao pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr , 481 1 Av identi ficaçao pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 508 1 Av klentlficaçao pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 576 1 Av identificaçlio pessoal 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00
Tr, 621 2 Av alteraçào da d~nomjnaçâo 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

social
Tr, 866 Av identificaçâo pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tr, 93 Av identiflCaçâo pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(20)Certidôes 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Total Gerai dos Emolumentos
0;-00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os emolumentos do Estado. as contribuiçôe~ 'do IPE:SP': e,doTrÎlJunal de Jüstiçase,rà,6 'recolhidos, emguias pr6prias, no
primelro dia·litildasemana seguinte à ",data d a ,emissao: destacertidao.

Total geral ............. :
Dep6sitoPrévio ... ,:
Saldo .. , ... .. ,.,., .... :

R$ 0,00
R$ 0,00
R$O,OO

Sao Paulo, 18 de Selembro de 2013

Sérgio J
Vivian Grandisolli Ar

tJ

- Oncial
- Substitutado Ofieial

RECIBO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0-;00

Nome:: _______________________ RG: ______________ _

End: ________________________________________ Fone:, ________________________ _

Declara que recebi a primeira via deste recibo, bem corno, eventual saldo aclma indicado.

Sâo Paulo, ___ , Assinatura